
ORIGINALE

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 4 - Sociale

ServizioSERVIZI SOCIALI

N.  53    del 07-07-2017

OGGETTO: DETERMINA DI ESTENSIONE AVVISO PUBBLICO
CONCERNENTE LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO APERTO DI
PROFESSIONISTI PER AFFIDAMENTO  DI BENI E SERVIZI
STRUMENTALI DIVERSI DA QUELLI SOCIO SANITARI, A
COOPERATIVE DI TIPO B AI SENSI DEL DLGS 50 DEL 18.04.2016.



IL RESPONSABILE
Area 4 - Sociale

Premesso:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30.03.2017 è stato approvato il Bilancio-
di previsione finanziario per gli esercizi 2017-2019;
che il DUP relativo agli esercizi 2017/2019 è stato approvato con deliberazione del Consiglio-
Comunale n. 14 del 30.03.2017;
che con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 26.04.2017 è stato approvato il PEG-
dell’Ente;
che con provvedimento n. 9 del 30.12.2016 la scrivente è stata nominata Responsabile dell’Area-
4 Sociale (Servizi alla Persona) e Segreteria;

Vista la delibera n. 92 del 05.12.2016 di Giunta Comunale del Comune di Nuraminis con la quale si è
disposta l’approvazione del disciplinare per l’affidamento  di beni e servizi strumentali, diversi da
quelli socio sanitari a cooperative di tipo B;

Richiamata  la determinazione n. 3 del 31.01.2017, con la quale si determinava l’approvazione
dell’avviso pubblico per la formazione di un Albo per l’affidamento di beni e servizi strumentali,
diversi da quelli socio sanitari, a cooperative di tipo B, per l’affidamento di incarichi ex artt. 17 e 36
comma 2, lettere a) e b) D.lgs 18/04/2016 n.50 (Nuovo codice dei contratti pubblici);

Considerato che le domande di iscrizione ai sensi del suddetto avviso dovevano essere presentate
all’Ente entro la data del 06.03.2017;

Dato atto che è pervenuta entro i termini predetti solamente una richiesta, acquisita al prot. Gen.le
dell’Ente al n. 1284 del 23.02.2017;

Dato atto altresì che è stata presentata un ulteriore richiesta di iscrizione in data 13.03.2017,
registrata al Prot. Gen.le al n. 1819 pari data;

Ravvisata la necessità di pubblicare nuovamente l’avviso di che trattasi e di darne ulteriore massima
diffusione, al fine di poter costituire un effettivo albo di cooperative di tipo B, cui affidare beni e
servizi strumentali, diversi da quelli socio sanitari,  estendendone la data di presentazione delle
richieste al 15.09.2017;

Rilevato di non trovarsi in nessuna delle condizioni di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/90;

Visto il T.U. del Piano Triennale Anticorruzione - Piano Triennale per la Trasparenza - Codice di
Comportamento - Incarichi extraistituzionali - Triennio 2017/2019, approvato con atto G.C. n. 2
dell’31.01.2017;

Visto gli artt. 5 e 10 della L. 241/90;

Visto l’art. 49 D. lgs 267/2000 e richiamato l’allegato parere di regolarità tecnica;

Visto che la presente determina non comporta alcun impegno di spesa e non ha effetti riflessi diretti
o indiretti sulla situazione economico - finanziaria o sul patrimonio dell’ente, in questa fase non
necessita di parere di regolarità contabile

Ritenuto di dover procedere in merito

Area 4 - Sociale n.53 del 07-07-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



DETERMINA

di estendere, per le ragioni espresse in narrativa, la data di presentazione delle richieste per1.
l’iscrizione  all’Albo per l’affidamento di beni e servizi strumentali, diversi da quelli socio
sanitari, a cooperative di tipo B, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a e 37, comma 1, del D.
lgs 50/2016 al giorno 31.03.2017;

di confermare l’allegato avviso e i relativi allegati in ogni loro parte, così come approvati con2.
determina n. 3 del 31.01.2017, ovvero:

All. A _ Avviso Pubblico
All. B _ Richiesta di iscrizione;
All. C _ DGUE;
All. D _ Linee Guida del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;
All. E _ Disciplinare;
All. F _ Patto d’Integrità;
All. G _ T. U. del Piano Triennale Anticorruzione – Piano Triennale per la
Trasparenza – Codice di Comportamento – Incarichi extraistituzionali –
Triennio 2017 -2019;

di nominare responsabile del procedimento la Responsabile dell’Area 4 – Segreteria  dott.ssa3.
Rosa Damiano;

di disporre la pubblicazione del presente avviso sul sito internet istituzionale e nella sezione4.
Amministrazione Trasparente “Bandi e Avvisi” e nella sottosezione “Consulenti e
Collaboratori”, oltre che all’Albo Pretorio on line;

di disporre, al fine di dare massima diffusione del presente avviso, la richiesta di5.
pubblicazione nella sezione “ Informa giovani” del sito istituzionale del Comune di Sassari, nel
sito internet Concorsi.it  e nel sito dell’Anci Sardegna.

Il Responsabile del procedimento

Il Responsabile del Procedimento IL Responsabile Area 4
 Rosa Damiano

Area 4 - Sociale n.53 del 07-07-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data  07-07-2017 Il Responsabile del Servizio
 Rosa Damiano

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal            al           .

IL Responsabile Area 4
 Rosa Damiano

Area 4 - Sociale n.53 del 07-07-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4


